Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№  8 29 мая  2013 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки использования средств бюджета Республики

Татарстан, выделенных Актанышскому муниципальному району, отдельных

вопросов исполнения местного бюджета за  2011-2012 годы,

2. Результаты проверки целевого и эффективного использования  средств,

выделенных из бюджета  Республики Татарстан на финансирование  целевых

природоохранных мероприятий, установку оборудования по  утилизации

твердых бытовых отходов  в  2011-2012 годах,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств

бюджета Республики Татарстан, выделенных Актанышскому муниципальному

району, отдельных вопросов исполнения местного бюджета за  2011-2012 годы.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникову С.Е.  до

4 июня 2013 года направить:

- Представление Главе Актанышского муниципального района;

- Представление в Министерство здравоохранения Республики

Татарстан;

- информацию в Территориальный фонд обязательного медицинского

страхования Республики Татарстан;

- информацию в Управление Федеральной антимонопольной службы по

Республике Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением Представлений, а также за устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора

Колодникова С.Е.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого и эффективного

использования  средств, выделенных из бюджета  Республики Татарстан на

финансирование целевых природоохранных мероприятий, установку

оборудования по  утилизации твердых бытовых отходов  в  2011-2012 годах.

 2

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан  Мубаракову И.А. до 4

июня 2013 года направить:

- Представление для принятия мер по устранению выявленных

нарушений в Министерство экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан;

- информацию в Управление Федеральной антимонопольной службы по

Республике Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением Представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной

палаты Республики Татарстан  Мубаракова И.А.

3. Поручить  заместителю Председателя Счетной палаты Республики

Татарстан  Валееву А.Ш. создать рабочую группу для проведения  контрольных

мероприятий по проверке  использования  мусоросортировочных линий.

Срок: до 17 июня

Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

А.И. Демидов